ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai xét tuyển học cử

tuyển trình độ Đại học năm 2022

Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

 - Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 4721/BGDĐT-GDĐH ngày 22/9/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo thông báo chỉ tiêu cử tuyển năm 2022 (gửi kèm theo); để triển khai kịp

thời việc xét tuyển học cử tuyển năm 2022 theo chỉ tiêu Bộ Giáo dục và Đào tạo

giao, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu, chủ động triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

- Trên cơ sơ chỉ tiêu cử tuyển được Bộ Giáo dục và Đào tạo giao, chủ trì,

phối hợp với Sở Nội vụ, UBND các huyện, thành phố tổ chức rà soát, chủ động

tham mưu cho UBND tỉnh phân bổ chỉ tiêu cử tuyển cho các huyện, thành phố;

- Hướng dẫn về điều kiện, tiêu chuẩn, thành phần hồ sơ, thời gian, địa

điểm, phương thức tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển học cử tuyển đảm bảo

công khai, minh bạch, thuận tiện cho việc nộp hồ sơ của thí sinh; thông báo,

phổ biến rộng rãi đến toàn thể học sinh các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh biết để nộp hồ sơ đăng ký xét truyển (thời hạn nhận hồ sơ đăng ký xét

tuyển học theo chế độ cử tuyển tối thiểu là 30 ngày kể từ ngày thông báo kế

hoạch cử tuyển công khai trên phương tiện thông tin đại chúng, trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh, website của Sở Giáo dục và Đào tạo và niêm yết công

khai tại trụ sở làm việc của Sở Giáo dục và Đào tạo).

- Tham mưu UBND tỉnh: Lựa chọn cơ sở giáo dục đại học đủ điều kiện,

có uy tín, chất lượng tốt để triển khai ký hợp đồng đào tạo cử tuyển cho tỉnh;

tổ chức quy trình xét tuyển học cử tuyển trình độ Đại học năm 2022 theo chỉ

tiêu Bộ Giáo dục và Đào tạo giao tại Công văn số 4721/BGDĐT-GDĐH ngày

22/9/2022 đảm bảo các quy định hiện hành và kế hoạch thời gian năm học.

- Phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực

hiện chính sách cử tuyển theo quy định hiện hành.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm thông báo, phổ biến

2

rộng rãi đến toàn thể học sinh trên địa bàn quản lý biết chỉ tiêu, điều kiện, tiêu

chuẩn, thành phần hồ sơ, thời gian, địa điểm, phương thức tiếp nhận hồ sơ đăng ký

xét tuyển học cử tuyển (theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo).

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các

Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Sở LĐ-TB&XH;

- V1, V4, TH, CB;

- Các phòng: GD&ĐT, Nội vụ, LĐ-TB&XH,

Dân tộc các huyện, thành phố;

- Tường CĐCĐ Lai Châu;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-09-27T14:52:45+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-09-27T15:07:28+0700

		2022-09-27T15:07:28+0700

		2022-09-27T15:07:28+0700